
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 4

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 3
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 61

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Analýza pracovní spokojenosti v účetní firmě

Bc. Kryštof Kuželka

Mgr. Tereza Králová, Ph.D.

KMPS, VŠE v Praze

Práce je tématem i zpracováním jednou z mnoha a bohužel nepřináší nic nového. Mohla být napsána před deseti lety a nijak 
zásadně by se neproměnila. Provedenou analýzu nepovažuji za dostatečnou. Kapitola 7. "Vyhodnocení analýzy .." obsahuje 
přeformulování odpovědí z rozhovoru bez jakéhokoli komentáře a dále pak povětšinou popis výstupů dotazníku, které jsou 
prezentovány na úrovni absolutních četností a průměru. Chybí další možné ukazatele a postupy, např. analýza rozptylu, 
jednotlivé výsledky nejsou dávány do vzájemných souvislostí. Téměř výhradně se pracuje se vztahem spokojenosti a 
důležitosti faktoru. Odpovědi na jednotlivé výzkumné otázky v závěru práce právě hodnotou průměrem není dostačující v 
rámci DP (s.72) Doporučení v závěru nejsou ničím podložena, např. provázáním s teorií. Zdroje tvoří téměř výhradně 
monografie, kvalitní a relevantní tématu, ale chybí jakékoli aktuální články, zahraniční tituly. Proč jsou dva seznamy zdrojů?  
Práce je logicky strukturovaná, nicméně chybí propojení teoretické a praktické části, je úpravná, ale výhrady jsou, např. k 
velikosti grafů (s.46), některým formulacím. Práci doporučuji k obhajobě.                                                                                                                                                                                                      
OTÁZKY:  1/ Jaký může být vliv zahrnutí analýzy rozptylu na interpretaci výsledků spokojenosti např. u faktoru Nadřízený 
pracovník, aspekt Komunikace cílů a úkolů (Tab.5, s.61) Srovnej s Tab.9 (s.67) aspekt Osobní prostor. 2/ Jak si představujete 
informační systém, který vyhodnocuje momentální vytíženost pobočky a přesouvá agendu jinam, aby to bylo spravedlivé? 
(efektivnost, organizace práce atp.) 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zjištění stavu pracovní spokojenosti zaměstnanců v konkrétní účetní firmě.



sobota 7. září 2019
podpis oponenta diplomové práce


